
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY PEF ČZU V PRAZE 22. 11. 2023 
 
 
Přítomni: 
doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., prof. PhDr. Ing. Lucie Severová, Ph.D., prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., prof. RNDr. 
Helena Brožová, CSc., doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c., doc. Ing. Marie Prášilová, CSc., 
prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., doc. Ing. Jakub Husák, Ph.D., doc. Mgr. Ing. Petr Wawrosz, Ph.D., prof. Ing. 
Miroslav Svatoš, CSc., Ing. Martin Pelikán, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D., doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D., prof. Ing. 
Martin Libra, CSc., dr.h.c., prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., doc. Mgr. Ing. Jitka Janová, Ph.D., prof. Ing. David 
Tuček, Ph.D., prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D., prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph.D., prof. Ing. 
Pavel Tlustoš, CSc., doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D., prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., PhD, Dr. h. c. prof. mpx. h. c. prof. Ing. 
Vladimír Gozora, PhD., MBA, prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D., prof. PhDr. Miloslav 
Lapka, CSc, prof. Ing. Jakub Fischer, PhD, doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., doc. Ing. 
Jan Skaloš, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Dr. Ing. Elena Horská, doc. Ing. Ladislav Pilař, Ph.D., prof. Ing. Petr Moos, CSc., prof. Ing. Ivan Vrana, 
DrSc., prof. Ing. Josef Soukup, CSc, prof. Ing. Ján Pokrivčák, M. S., Ph.D., Ing. Jana Mazancová, Ph.D., prof. Dr. Ing. 
Miroslav Plevný, doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
 
Oponenti: prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc., dr.h.c.,  
Hosté: doc. Ing. Roman Švec, Ph.D.  
 
PROGRAM 

 
1. Habilitační řízení 

 Ing. Lucie Plzáková, Ph.D. (Masarykův ústav vyšších studií, ČVUT v Praze) 
2. Řízení ke jmenování profesorem 

 prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. (FES, Univerzita Pardubice) 
3. Různé 
4. Závěr 

 
ÚVOD 
 
Děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. zahájil jednání a přivítal členy vědecké rady PEF. Konstatoval, že rada je 
usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina členů.  
 

S programem souhlasili všichni členové VR, nikdo se nezdržel hlasování.  

 
1. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – Ing. Lucie Plzáková, Ph.D. 

 
Dle §72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, projednala vědecká rada Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity 
v Praze návrh na jmenování Ing. Lucie Plzákové, Ph.D. (Masarykův ústav vyšších studií, ČVUT v Praze) docentkou 
v oboru Regionální a sociální rozvoj, a to na svém zasedání dne 22.11. 2023 na ČZU v Praze, kterého se účastnilo 34 
členů VR PEF dle prezenční listiny.   
 
Oponenty habilitační práce byli stanoveni: 
prof. JUDR. Ľudmila Novacká, Ph.D.   EF JČU v Českých Budějovicích 
prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc., dr. h. c. FIS VŠE v Praze 
doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc.    ESF MUNI v Brně 
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. 
 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno    34     
hlasovalo      34      
pro       33     
proti         0     
zdržel se hlasování           1 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  
 
Vedením odborného zápisu z jednání byl pověřen doc. Ing. Jakub Husák, Ph.D.  



 
Poté byla představena habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.   PEF ČZU v Praze 
Členové:  prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D.    NF VŠE v Praze 

prof. Ing. Richard Hindls, CSc., FEng., dr. h. c.  FIS VŠE v Praze 
doc. Ing. Roman Švec, Ph.D.    EF JCU v Č. Budějovicích 
doc. Ing. Kateřina Ryglová, Ph.D.    PEF MENDELU v Brně 

 
Průběh jednání 
Uchazečka nejprve vědecké radě představila svoji habilitační přednášku na téma Socio-ekonomická odolnost systému 
turismu v regionálním kontextu, následně vědecké radě představila výsledky své habilitační práce na téma Místní zdanění 
turismu a jeho přínosy k místnímu rozvoji (v kontextu vývoje kolaborativní ekonomiky). Byly předneseny posudky 
habilitační práce oponenty. Uchazečka zodpověděla otázky od oponentů. Její odpovědi byly oponenty přijaty bez dalších 
připomínek. Následovaly dotazy dalších členů vědecké rady (prof. Brožová, prof. Lapka, prof. Gozora, doc. Prášilová). 
Habilitantka zodpověděla položené dotazy, k jejím odpovědím nebyly připomínky. Podpůrné stanovisko vyjádřil prof. 
PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. a prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc., dr.h.c. 
 
Následovala neveřejné rozprava. 
 
Detailně a věrně je průběh jednání popsán v Odborném zápisu. 
 
Proběhlo tajné hlasování o schválení návrhu na jmenování Ing. Lucie Plzákové, Ph.D. docentkou v oboru Regionální a 
sociální rozvoj. 
 
Výsledky tajného hlasování vědecké rady PEF: 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       27 
proti         3 
zdržel se hlasování       0 
neplatný         4 
 
 
Usnesení 
„Vědecká rada PEF schválila návrh na jmenování Ing. Lucie Plzákové Ph.D. docentkou v oboru Regionální a sociální 
rozvoj. Dle §72 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Zdůvodnění 
Vědecká rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit 
uchazečky, habilitační přednášku a představení habilitační práce uchazečky. Na základě tohoto zhodnocení, zprávy 
habilitační komise, oponentských posudků, veřejné odborné rozpravy a neveřejné rozpravy vědecká rada PEF 
prostřednictvím tajného hlasování výše uvedený návrh schválila. 
 

2. ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM – prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
 
V souladu s § 74, ods. 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění přistoupí vědecká rada PEF 
k projednání řízení ke jmenování profesorem prof. Ing. Jana Stejskala, Ph.D., z Fakulty ekonomicko-správní 
Univerzity v Pardubicích v oboru Regionální a sociální rozvoj. Jmenovací řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče dne 
3. 10. 202. Vedením odborného zápisu z průběhu jmenovacího řízení byla pověřena prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. 
 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno    34     
hlasovalo      34      
pro       33     
proti         0     
zdržel se hlasování           1 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  
 



Předseda:  prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. PEF ČZU v Praze 
Členové: prof. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.  PřF UK v Praze 

prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.  EF JU v Českých Budějovicích 
prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D.  NF VŠE v Praze 
prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc.  PřF OU v Ostravě 

Předseda hodnotící komise prof. Lošťák představil uchazeče prof. Ing. Jana Stejskala, Ph.D. a seznámil přítomné členy 
se stanoviskem komise k návrhu na jeho jmenování profesorem.  

Prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. odprezentoval svoji profesorskou přednášku na téma The concept of scientific work and 
education in the area of regional and social development. Následně proběhla veřejná rozprava (dotazy: prof. Fischer, 
prof. Lapka, prof. Maitah, prof. Brožová, prof. Tuček, prof. Pělucha), poté následovala rozprava neveřejná́. Podpůrné 
stanovisko vyjádřil děkan PEF ČZU v Praze doc. Ing. Tomáš Šubrt, PhD., prof. Ing. David Tuček, Ph.D. a prof. PhDr. 
Michal Lošťák, Ph.D. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF – jmenování prof. Ing. Jana Stejskala, Ph.D. profesorem pro obor Regionální a 
sociální rozvoj:  

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno    34     
hlasovalo      34      
pro       32     
proti         1     
zdržel se hlasování           1 

Usnesení: „Vědecká rada PEF schvaluje návrh na jmenování prof. Ing. Jana Stejskala, Ph.D. profesorem v oboru 
Regionální a sociální rozvoj a předkládá jej dle §74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů̊, vědecké́ radě̌ ČZU v Praze.“  

Zdůvodnění  

Vědecká́ rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit 
uchazeče, profesorskou přednášku a představení́ profesorské́ práce uchazeče. Na základě̌ tohoto zhodnocení, zprávy 
profesorské́ komise, oponentských posudků, veřejné́ odborné́ rozpravy a neveřejné́ rozpravy vědecká́ rada PEF 
prostřednictvím tajného hlasovaní́ výše uvedený návrh schválila. 

 
3. RŮZNÉ 

Návrh změn v seznamech školitelů v doktorských studijních programech PEF  

Dle čl. 4 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech České zemědělské 
univerzity v Praze ze dne 11. července 2018 děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. navrhuje nově jmenovat 
školitelem: 

prof. Ing. Jindřicha Špičku, Ph.D. (Katedra statistiky PEF ČZU v Praze) 

doc. Ing. Miloše Ulmana, Ph.D. (Katedra informačních technologií PEF ČZU v Praze) 

V doktorských studijních programech Systémové inženýrství a informatika a Systems Engineering and Informatics. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o změně nových školitelů: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

 

 



Návrh změny v oborových radách doktorských studijních programů PEF  

Dle čl. 3 odst. 4 Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech České zemědělské 
univerzity v Praze ze dne 11. července 2018 děkan PEF navrhuje nově jmenovat: 

prof. Alessandro Spano (Full professor of Business Administration and Public Management, University of Cagliari, 
Italy) 

členem oborových rad doktorských studijních programů Systémové inženýrství a informatika, Systems Engineering and 
Informatics, Podniková a odvětvová ekonomika a Sector Economics and Economics of Enterprises.  

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o změně členů oborové rady: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Záměr prodloužení akreditace doktorského studijního programu Sector Economics and Economics of 
Enterprises  

Dle směrnice rektora č. 6/2020 České zemědělské univerzity v Praze děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
předkládá vědecké radě PEF ČZU v Praze ke schválení záměr prodloužení akreditace doktorského studijního programu 
Sector Economics and Economics of Enterprises. Tento dokument projednal Akademický senát PEF dne 14.11.2023.  

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o prodloužení akreditace programu: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schválila záměr akreditace doktorského studijního programu Sector Economics and Economics of 
Enterprises.  

Záměr prodloužení akreditace doktorského studijního programu Podniková a odvětvová ekonomika 

Dle směrnice rektora č. 6/2020 České zemědělské univerzity v Praze děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
předkládá vědecké radě PEF ČZU v Praze ke schválení záměr prodloužení akreditace doktorského studijního programu 
Podniková a odvětvová ekonomika. Tento dokument projednal Akademický senát PEF dne 14.11.2023.  

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o prodloužení akreditace programu: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schválila záměr akreditace doktorského studijního programu Podniková a odvětvová ekonomika. 

 



Záměr prodloužení akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení v oboru Management 

Dle směrnice rektora č. 6/2020 České zemědělské univerzity v Praze děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
předkládá vědecké radě PEF ČZU v Praze ke schválení záměr prodloužení akreditace oboru habilitačního a 
jmenovacího řízení v oboru Management.  

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o prodloužení akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schválila záměr akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení v oboru Management. 

Záměr prodloužení akreditace oboru jmenovacího řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika 

Dle směrnice rektora č. 6/2020 České zemědělské univerzity v Praze děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
předkládá vědecké radě PEF ČZU v Praze ke schválení záměr prodloužení akreditace oboru jmenovacího řízení v oboru 
Systémové inženýrství a informatika. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o prodloužení akreditace oboru jmenovacího řízení: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schválila záměr akreditace oboru jmenovacího řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

Dodatek k seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků oprávněných zkoušet při státních 
závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících magisterských studijních programů PEF ČZU v Praze 

Děkan PEF doc. Ing. Tomáš Šubrt Ph.D. předložil vědecké radě PEF návrh seznamu profesorů, docentů, odborných 
asistentů a odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů (dle §53 zákona č. 111/1998 Sb.) na Provozně ekonomické fakultě ČZU v Praze.  

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (management, veřejná správa) 

Ing. Markéta Hruboňová (ekonomie, informatika) 

Ing. Martina Jandečková (ekonomie, management) 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o schválení dodatku k oprávnění zkoušet při SZZ: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   43 
v době hlasování přítomno     34 
hlasovalo      34 
pro       34 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

 



Informace o termínu konání následující Vědecké rady PEF 

Na tomto zasedání byl schválen harmonogram vědeckých rad PEF v příštím roce 2024: 

 20.března 2024 
 15. května 2024 
 16. října 2024 
 20. listopadu 2024 

 
4. ZÁVĚR 

 
Závěrem pan děkan poděkoval všem přítomným za účast na jednání a zasedání VR ukončil.  
 
 
 

                     doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
                    děkan PEF  

 
 
V Praze, dne 22. 11. 2023 
 
 
Zapsala:  Ing. Klára Bartoňová 
Kontrola:  prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. 


